
                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №38  

 

П Р И К А З 

 

25.09.2024         № 92 

г. Липецк 

 

О порядке предоставления платных 
Образовательных услуг 
в 2024-2025 учебном году 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (статья 54), постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Законом российской Федерации от 

07.02.1992 № 2300- I «О защите прав потребителей», Уставом МБОУ СШ 

№38 г. Липецка, максимального удовлетворения потребностей на рынке 

образовательных услуг и создания благоприятных условий для 

интеллектуального, эмоционального, творческого и физического развития 

личности учащихся, с учетом их индивидуальных способностей и 

особенностей 

           

                 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 
 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные 
услуги на основании заявлений и договоров об образовании на обучение по 
дополнительным программа с родителями (законными представителями) 
учащихся. 

2. Осуществлять порядок предоставления платных образовательных 
услуг в 2024-2025 учебном году в соответствии с правилами оказания платных 
образовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 
15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг». 



3. Утвердить формы дополнительных соглашений к трудовым 
договорам с сотрудниками, осуществляющими деятельность в рамках 
предоставления платных образовательных услуг, форму заявлений и договоров 
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам 
с родителями (законными представителями) учащихся в 2024-2025 учебном 
году. 

4. Разрешить открытие групп о реализации дополнительных 

общеразвивающих программам по мере их комплектования. 

5. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с 

учителями. Реализующими дополнительные общеразвивающие программы по 

мере комплектования групп. 

6. Контроль и общее руководство за предоставлением платных 

образовательных услуг в МБОУ СШ №38 оставляю за собой. 

 

           Директор                       

 
 


